PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.03.2024                                                                                                                                № 485

О запрете выхода людей и выезда

транспортных средств на лед
водоемов на территории ЯМР
В соответствии с Федеральным законом от 21декабря 1994 года                № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях обеспечения безопасности людей и предотвращения несчастных случаев на водных объектах Ярославского муниципального района в период ледотаяния, Администрация района  п о с т а н о в л я е т:
1. Запретить выход людей и выезд транспортных средств на лед водоемов на территории Ярославского муниципального района в период                  с 07.03.2024 до 14.04.2024.
2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений ЯМР:

- издать нормативные правовые акты, приостанавливающие                                  или ограничивающие водопользование при отсутствии стабильного ледового покрова;
- организовать мониторинг толщины льда на водоемах на территории поселений;
- обозначить потенциально опасные участки водоемов  соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации ЯМР А.Н. Кошлакова.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                 Н.В. Золотников

PAGE